

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 30 de junio de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	459,606,438.1
Inversiones financieras - neto	312,694,775.5
Cartera de préstamos - neto	2,376,746,017.5
	<u>3,149,047,231.1</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	744,068.3
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	27,021,186.7
	<u>28,012,755.0</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	55,583,767.4
--------------------	--------------

Total activos3,232,643,753.5**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,475,256,868.4
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador	4,446,070.1
Préstamos de otros bancos	183,483,590.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	7,517,573.5
Títulos de emisión propia	113,314,094.8
Diversos	29,367,435.1
	<u>2,813,385,631.9</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	49,218,948.4
Provisiones	13,717,875.5
Diversos	11,308,667.0
	<u>74,245,490.9</u>

Total pasivos2,887,631,122.8

Interés minoritario

276.2

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	198,062,754.5

Total patrimonio345,012,354.5**Total pasivos y patrimonio**3,232,643,753.5Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	168,382,283.5
Intereses de préstamos	110,683,538.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	10,799,970.1
Intereses de inversiones	10,337,880.0
Utilidad en venta de títulos valores	0.0
Reportos y operaciones bursátiles	0.0
Intereses sobre depósitos	2,316,357.1
Operaciones en moneda extranjera	2,359,521.3
Otros servicios y contingencias	31,885,016.5
	<hr/>
Costos de operación:	46,329,245.2
Intereses y otros costos de depósitos	27,160,121.0
Intereses sobre préstamos	6,326,631.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,226,854.2
Pérdida por venta de títulos valores	138,456.6
Operaciones en moneda extranjera	287,251.2
Otros servicios y contingencias	9,189,930.8
	<hr/>
Reservas de saneamiento	24,309,922.4
	<hr/>
Utilidad antes de gastos	97,743,115.9
	<hr/>
Gastos de operación:	79,936,021.7
De funcionarios y empleados	24,684,377.4
Generales	48,991,918.2
Depreciaciones y amortizaciones	6,259,726.1
	<hr/>
Utilidad de operación	17,807,094.2
	<hr/>
Otros ingresos y gastos - neto	11,195,914.9
Utilidad antes de impuesto	29,003,009.1
	<hr/>
Impuesto sobre la renta	(7,258,775.3)
Utilidad después de impuesto	21,744,233.8
	<hr/>
Interés minoritario	0.0
Utilidad neta	21,744,233.8

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador